
令和 5 年 10 月吉日 

各 位 

 

令和 5 年度大分県 女性が輝くエンパワメントセミナー事業における 

育休・復帰セミナー オンライン開催のご案内 

 

 

 平素より大分県の取組につきまして、格別のご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

 今年度、大分県では「大分県女性が輝くエンパワメントセミナー事業【Will be】」として、全て

の女性が自分らしいライフスタイルを見つけ望む道を進めるように多種多様なセミナーを実施し

ています。 

 今回は、育休中または復帰直後の女性およびパートナーを対象に、両立のポイントや上司・同僚

とのコミュニケーション方法などのプログラムをご用意しました。ぜひ、貴社の該当社員様にご参

加いただければと思いご案内させていただきました。 

概要を以下にお示ししますので、ご希望される場合は、お手数ですが、電話または申込フォーム

のいずれかよりお申し込みください。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

1. 対象者 ① 産休育休中または取得予定者   

      ② 復帰した人、または復帰予定者  

      ③  ①②に参加した人 全員 （合同セミナー） 

       ※すべてにおいてパートナーの参加も可 

       ※参加費無料 

2. 開催日： 第１回目；①１１月９日（木）②１１月２１日（火）③１１月２８日（火） 

       第２回目：①１月１６日（火）②１月２５日（木）③２月１日（木） 

     ※開催時間は全て９：３０～１２：００（完全オンライン） 

     ※１回目と２回目は同じ内容です。ご都合のよい日をお選びください。 

3. セミナー内容 

・仕事と育児の両立に関する最新情報 

・育休復帰後の育児・家事分担 

・時間に制約がある働き方の工夫  など 

 ← 申込など詳細はこちらから 

お申込み先・お問い合わせ先  

大分県女性が輝くエンパワメントセミナー事業事務局 ニッコン（株） 

担当：古川・佐藤 

         大分市都町 1-1-23 TK フロンティアビル 5 階 

TEL：097-533-2299 FAX：097-533-9696  Mail：willbe@niccon.biz 


